報道各位

                        2003 年 10 月 11 日

「サイボウズ ガルーン」が SOFTIC 主催

「ソフトウェア・プロダクト・オブ・ザ・イヤー2003」を受賞

サイボウズ株式会社（本社：文京区後楽 代表取締役：高須賀 宣）は、財団法人ソフトウェア情報センター

（SOFTIC）主催の「ソフトウェア・プロダクト・オブ・ザ・イヤー 2003」において、大規模向けポータル型グル

ープウエア「サイボウズ ガルーン」が、表彰に値するものとして選定されたことを発表します。

「ソフトウェア・プロダクト・オブ・ザ・イヤー」は、1989 年より実施されている、優れたソフトウェアプロダクト

を表彰する制度です。表彰式は、10 月 14 日（火）、東京・港区虎ノ門にて開催されます。サイボウズは、

「サイボウズ Office」で「ソフトウェア・プロダクト・オブ・ザ・イヤー 2000」を受賞しており、今回で 2 度目の

受賞となります。

受賞内容は下記のとおりです。

■プロダクト名称

 「サイボウズ ガルーン」

【概要と選定理由】

 下記の点において評価され、「ソフトウェア・プロダクト・オブ・ザ・イヤー2003」に選定されました。

・社内システムとの連携や社外システムからのデータ収集機能を強化したポータル型のグループウェアで

あり、ポータル機能とグループウェア機能により構成される。

・ポータル機能としてデータ連携機能、ＬＤＡＰ連携などにより、社内外の情報システムとシームレスに連

携することができ、かつ、利用者ごとに必要な情報を取捨選択できるようになっている。

・グループウエア機能は、スケジューラ、掲示板、電子決裁、アドレス管理などの基本機能に加え、携帯電

話やＰＤＡからアクセスできるモバイル機能を備えている。また、利用者ごとにカスタマイズできるトップ

ページにより、利用者にとって直感的で使い易いユーザインタフェースを実現している。

・社内外の情報システムと連携して、利用者の職務や役職に応じた適正な組織内外情報の入口（ポータ

ル）を安価に実現することができ、運用効果も見込まれ、今後の普及が期待できる。

■SOFTIC「ソフトウェア・プロダクト・オブ・ザ・イヤー」サイト

 http://www.softic.or.jp/spoty/hyousyou.htm

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
《本件に関するお問い合わせ先》

サイボウズ株式会社 http://cybozu.co.jp/

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-4-14 後楽森ビル 12 Ｆ

■報道関係者のお問い合わせ先

 広報 IR グループ  pr@cybozu.co.jp

■一般の方からの製品・購入についてのお問い合わせ先

 http://cybozu.co.jp/products/grn/enquiry.html

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------